[bookmark: _GoBack]２０１７年１２月７日
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
各クラブ会長・幹事　　各位

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区
ガバナー　　　　細　川　孝　雄
薬物乱用防止委員会
委員長　　　Ｌ　杉　原　省　吾

アンケート調査 ご協力のお願い

拝啓　初冬の候　貴クラブにおかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
また、日頃より薬物乱用防止活動に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。
　３３０－Ａ地区薬物乱用防止委員会では、今期のメインテーマとして薬物乱用防止活動の強化推進を掲げております。
つきましては、各クラブの皆様にアンケート調査をお願いし、薬物乱用防止活動の実態を把握したいと存じます。
ご多用の折りに恐縮ではございますが、ご回答を宜しくお願い申しあげます。　　　　　　　　　　 敬具
記
【１】 貴クラブは２０１６年７月１日から２０１７年６月末日までの間に「薬物乱用防止教室」を実施しましたか？
1. クラブ単独で実施した　　 (小学校　　回)　(中学校　　回)　(高校　　回)　(その他　　回)
2. ゾーン単位で実施した　   (小学校　　回)　(中学校　　回)　(高校　　回)　(その他　　回)
　　　　リジョン－　ゾーン　クラブ名　　　　　/　　　　　/　　　　　/　　　　　/
3. 複数クラブ合同で実施した (小学校　　回)(中学校　　回)(高校　　回)(その他　　回)
　　　合同で実施しているクラブ名　　　　　　　　/　　　　　/　　　　　/　　　　　/
4. 一度も実施していない
※回答<1.2.3.>の実施しているクラブの講師は
A　開催クラブ内でメンバーが講師をする
B　講師は他のクラブ等に依頼する
※回答<1.2.3.>の実施しているクラブの授業内容は
A　パワーポイントを使っての授業　　B　パワーポイントを使わず、講話での授業
C　その他
※回答<1.2.3.>講師以外でクラブメンバーは参加していますか？
A　参加する（平均　　　名）　　　　B　参加しない
※回答<4>の一度も実施していないクラブについて、今後実施しようと考えていますか？
A　今後開催していきたいと考えている
B　考えていない<理由>

【２】クラブ内に「薬物乱用防止委員会」を設けていますか？
1. 設けている 　　　　　　　 　　　2. 設けていない

【３】クラブ内に「薬物乱用防止教育認定講師」がいますか？
1.（　　　人）います。その内ゴールド認定講師は（　　　人）います。
2. 一人もいない
※回答<2>のクラブについて、今後「認定講師養成講座」に参加したいと思いますか？
A　参加したい
B　考えていない<理由>

【４】認定講師のレベルアップのために、トレーニングや勉強会を実施していますか？
　　1. 実施している　　　　　　　2. 実施していない

【５】現在、薬物乱用防止教室を開催するにあたり、困っている事柄がありますか？
　　1. 困っている　　　　　　　　　　　2.困っていない
※回答<1>の困っている内容
A　講師がいない、又は講師の人数が不足している
　　B　学校へのアプローチが出来ない
　　C　その他　<具体的に>

【６】今後どのようにしていきたいか○印をつけて下さい［複数可］
　　1. クラブ単独で教室を開くのは難しいので、３３０－Ａ地区薬物乱用防止委員会の協力を得ながら開催したい
　　2. 教室を開催する以外で薬物乱用防止啓発活動をしていきたい
　　3. 認定講師のトレーニングを実施していきたい
　　4. その他　<具体的に>

【７】３３０－Ａ地区薬物乱用防止委員会への要望をお書き下さい。

ご協力有り難うございました。
※　２０１８年２月末日までに返信をお願い致します。
	リジョン
	ゾーン
	クラブ名
	記入者氏名・連絡先

	　 　R
	　 　Z
	東京　　　　　　　ライオンズクラブ
	氏　名

	連絡先

回答先　：　FAX　０３－５３３０－３３７０（３３０－Ａ地区キャビネット事務局）
　　　　　　　　　E-mail　 cab@lions330-a.org
お問い合わせ先：委員長　L杉原 省吾  TEL０９０－３３１３－０５４０